

# قرص سیتالوپرام آریا ۴۰ میلی گرمی

سیتالوپرام یک مهار کننده اختصاصی باز جذب سروتونین (5-HT) میباشد که در درمان افسردگی و اختلالات پانیک مورد استفاده قرار میگیرد.

## یادآوری :

این دارو برای بیماری کنونی شما تجویز شده است از مصرف آن در موارد مشابه یا توصیه آن به دیگران خودداری نمایید.

دارو را مطابق دستور پزشک مصرف نموده و دوره درمان را کامل کنید حتی اگر در طول مصرف احساس بهبودی کردید، مصرف دارو را قطع نکنید و از مصرف بیش از مقدار توصیه شده پرهیز نمایید. چنانچه سؤال یا نکته مبهمی به نظرتان رسید با پزشک یا داروساز خود تماس بگیرید.

## راهنمایی های عمومی :

قبل از مصرف این دارو موارد زیر را به اطلاع پزشک خود رسانیده و با او مشورت نمایید:

چنانچه به سیتالوپرام یا هر دارو یا ماده غذایی حساسیت دارید. چنانچه سابقه یکی از بیماری های کبدی، کلیوی، قلبی، مانیا یا تشنج دارید. چنانچه حامله هستید یا ممکن است حامله شوید یا در دوران شیردهی به سر می برید.

چنانچه یکی از داروهای مونو آمینو اکسیداز مانند سلزیلین، مکلومیاید، فورازولیدون، فنلزین، پروکاربازین یا ترانیل سپرامین مصرف می نمایید. در صورت اعتیاد یا سوء مصرف هر دارو.

## مصرف در بارداری و شیردهی :

منافع مصرف دارو باید در برابر مضار آن سنجیده شود. در صورت مصرف این دارو در دوران بارداری به دلیل احتمال اثرات سوء روی جنین با پزشک معالج خود مشورت نمایید.

به دلیل ترشح سیتالوپرام در شیر مادر در صورت مصرف این دارو در دوران شیردهی با پزشک معالج خود مشورت نمایید.

## احتیاطات :

این دارو را فقط طبق دستور پزشک و دقیقاً مطابق مقدار و مدت زمان توصیه شده مصرف نمایید در طول درمان جهت انجام معاینات دوره ای به طور منظم به پزشک معالج خود مراجعه نمایید.

این دارو ممکن است در بعضی افراد باعث خواب آلودگی، اختلال در تفکر و یا کاهش کنترل عضلانی شود لذا قبل از رانندگی یا استفاده از ماشینها و دستگاههایی که نیازمند دقت و هوشیاری می باشند باید از واکنش بدن نسبت به این دارو آگاه شوید.

از مصرف این دارو با داروهای مونو آمینو اکسیداز مانند سلزیلین، مکلومیاید، فورازولیدون، فنلزین، پروکاربازین یا ترانیل سپرامین خودداری نمایید. در صورت مصرف این دارو با داروهای دیگر بخصوص داروهای متابولیزه شونده توسط آنزیم سیتوکروم P450، داروهای فعال کننده سیستم عصبی مرکزی، ضد تشنج ها، ضد سایکوزها، بنزودیازپین ها، لیتیم، تریپتوفان، داروهای ضد افسردگی، وارفارین و داروهای دیگر که شدیداً به پروتئین پلاسما باند می شوند با پزشک خود مشورت نمایید.

از قطع مصرف دارو به صورت ناگهانی خودداری نمایید.

## مقدار و نحوه مصرف دارو :

مقدار و شیوه مصرف این دارو توسط پزشک معالج شما تعیین می گردد و تبعیت از دستور پزشک معالج در مورد مقدار و نحوه مصرف این دارو الزامی است. اطلاعاتی که در ذیل ارائه می گردد حدود دوز درمانی دارو را بیان می دارد.

بزرگسالان: بسته به نوع بیماری ۶۰-۱۰ میلی گرم در روز مصرف میشود. مقدار مصرف سیتالوپرام در افراد بالای ۶۵ سال و نیز افراد با عملکرد بد کبدی کمتر می باشد.

دارو را همراه مایعات میل نمایید.

زمان لازم برای ایجاد اثر ضد افسردگی این دارو ممکن است تا ۴ ماه به طول بینجامد، در صورت عدم احساس بهبودی در آغاز درمان، مصرف دارو را قطع نمایید.

در صورت فراموش کردن مصرف دارو به محض یادآوردن آن را میل نموده و در صورت فرا رسیدن نوبت بعدی دوز فراموش شده را دو برابر نسازید.

## عوارض جانبی :

همراه با اثرات درمانی یک دارو گاهی عوارض ناخواسته ای بروز مینماید. اگر چه این عوارض ممکن است در یک فرد ظاهر نشود.

در صورت بروز هر یک از عوارض زیر پزشک خود را در جریان قرار دهید: ناتوانی جنسی، اختلال بینایی، هیجان، کاهش حافظه، کاهش اشتها، گیجی، اشکال در تنفس، تب، تغییر قاعدگی، تکرر ادرار، راش پوستی، خون ریزی غیر عادی، کاهش ضربان قلب، سینه دردناک یا بزرگ شدن سینه، ترشح شیر از سینه، آریتمی قلبی، نکروز اپیدرمی، اختلال حرکات عضلانی، کاهش قند خون، گیجی، خواب الودگی، خشکی دهان، تشنگی مکرر، کاهش انرژی، تشنج، بی اختیاری ادرار، ادرار دردناک، اختلال خلق.

در صورت تداوم علائم زیر به پزشک معالج خود مراجعه نمایید:

خواب آلودگی، خشکی دهان، اختلال خواب، درد شکمی، اضطراب، کم اشتها، درد مفصلی-عضلانی، بی حالی، اسهال، سوء هاضمه، کاهش فشار خون، افزایش بزاق، افزایش تعریق، خمیازه کشیدن، میگرن، آبریزش بینی، تغییر ذائقه، لرزش، ساییدن دندان، تغییر غیر معمول وزن، تهوع.

## مسمومیت :

در صورت مصرف بیش از حد لازم فوراً به پزشک مراجعه نمایید.

علائم مسمومیت شامل: منگی، خواب الودگی، تهوع، تاکی کاردی سینوسی (ضربان تند قلب)، تعریق، لرزش می باشد.

اقدامات درمانی در صورت مسمومیت با سیتالوپرام شامل شستشوی معده، استفاده از زغال فعال و احیاء قلبی-تنفسی می باشد.

## شرایط و نحوه نگهداری :

دور از نور و رطوبت در دمای کمتر از ۳۰ درجه سانتیگراد نگهداری شود. از دسترس اطفال دور نگه دارید.

در حمام، نزدیک ظرفشویی و سایر نقاط مرطوب قرار ندهید.

داروهای تاریخ گذشته را دور بریزید.



شرکت داروسازی آریا (سهامی خاص)

تهران - ایران